Aprehenduntur : diversis enim temporibus futura præsignificaverunt. Oseas prophetiam suam edidit temporibus Oziaë, Joatham, Achasi, et Ezechiæ, regum Judæ. Amos similiter temporibus Oziaë. Joel pariter horum coævus ac æqualis fuit. Michæas autem statim post mortem Oziaë prophetiam incepit, diebus Joatham, Achasi et Ezechiæ. Jonas etiam hujusce classis est : quamvis enim prophetiæ tempus tacuit, volumen tamen Paralipomenon hoc plane docet. Nahum post Jonam prophetiæ donum accepit, quod prophetiæ argumentum ipsum aperte declarat. Nam Jonas, cum supremum exitium Ninevitis futurum denuntiasset, ut resipiscentiæ remediis uterentur effectit : quæ causa fuit, ut duras illas prædictiones reipsa experti non sint. Ubi vero in pristina flagitta iterum prolapsi, summo supplicio digna commiserunt, Nahum post hæc eorum funditus perditionem prædicat. Jam vero ex ærumnis quos Abdias Idumææ prænuntiavit, apparet, cum postea prophetiam inchoasset. **1309** Sophonias autem manifeste docet, sub Josia rege divinam revelationem se assecutum fuisse, quo tempore admirandus etiam Jeremias vaticinatus est. Habacuc vero non multo his posterior fuit. Aggæus vero, Zacharias et Malachias multis post annis exstiterunt. Nam non modo post Josiam, et Joacinum, et Jechoniam, et Sedeciam, verum etiam post Babylonicam captivitatem, postque Cyrum primum Persarum regem, qui populum Israeliticum redire permisit, ac post Cambysen hujus filium, Dario Hystaspis filio regnante ac Zororabele sanctum templum jam ædificante, prophetarunt. Post quos, apud Judæos nemo alius propheta invenitur. Non itaque quod uno eodemque tempore fuerint, in unum volumen conjunguntur : sed quia et paucis prædictiones complexi sunt, nec satis ob brevitatem fuisset unusquisque ad unius libri compositionem, jure majores, quibus olim divina curæ fuerunt, duodecim prophetarum prædictiones in unum redactas librum concluderunt. Sed tempus est, ut per partes Oseæ prophetiam explicemus, postquam summatim ejus argumentum proposuimus.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>16</sup> Ἰδ. Edit. prior habebat Ἰουδαία, sed in A ad marginem ascriptum est, Ἰωσῶς Ἰδουμαίᾳ. <sup>17</sup> Ἀμβακούμ. <sup>18</sup> A et C λέων. <sup>19</sup> C κατὰ ταῦτόν. <sup>20</sup> A πεφρονηκότες, in margine πεφροντικότες.

# ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ<sup>1</sup>

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΥΡΟΥ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΡΟΦΗΤΗΝ ΩΣΗΕ.

## BEATI THEODORETI

EPISCOPI CYRENSIS

ENARRATIO IN OSEAM PROPHETAM.

### 1310 ARGUMENTUM.

Populi sub Roboamo filio Salomonis divisione facta, decem tribubus Jeroboam filius Nabath imperavit<sup>c</sup>. Hic cum metueret ne, festis diebus populus ad templum Hierosolymitanum vocantibus, in Davidicum regnum decem tribus redirent, impietatem in Deum nefarie exorsus est, duasque vitulas aureas confecit: quarum alteri in Dan, alteri in Bethel delubrum erexit<sup>d</sup>. Hinc originem sumens impietas finitimarum quoque gentium idolis servire illos docuit. Unde in extremam iniquitatem prolapsi, divina providentia spoliati sunt. Ac primus quidem eos debellavit Azael Syrorum **1311** rex: deinde Phua Assyriorum rex maximum tributum exegit. Post hunc Teglathphalasar, cum multas urbes evertisset, incolarum alios interfecit, alios in captivitatem redegit. Postea Salmanasar regno succedens, eadem rursus fecit contra urbes adhuc integras, quæ vastatae nondum fuerant, atque, exercitu ad obsidionem diviso, una cum habitatoribus Samariam cepit, decemque tribuum reliquias in Assyriam abduxit. Postremus vero rex Assyriorum Sennacherim, cum bellum contra Judæam movisset, urbes quidem aliquas cepit; sed cum tentasset obsidere Hierosolyman, divinitus illata plaga exercitum perdidit, ipse vero integer et salvus evasit, ut præco fieret numinis divini: at cum domum rediisset, a suis liberis necatus fuit, quoniam et ipse a Deo factus contra suum factorem insanierat. Hæc itaque beatus Oseas, in munus propheticum ascitus, mentis oculis longe prospiciens, prædicere jubetur populo, ut prædictionum metu exterritus supplicia fugeret, malorumque periculum non